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Numri i kontratés|: 632-24-499-2-2-1/€890
KOMUNA T GJAKOVES (né varhdim " Autoriteti Kontrakiues™), né njérén ané: dhe

Blerta Nrejaj, Fshati Meje. Gjakove, 1171694597, (ne vazhdim “(OHruesi | Shérbimeve™), ne anén tjetér, jané
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pé&r shérbimet e sh&nuara me poshté:

Shiérbime konsulente pér nevojat ¢ Komunés s& Gjakovés me numér identifikues: 632-24-499-2-2-1 dhe
numér té brendshém 632-24-001-221

Nemi 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés éshté performimi i shérbimeve né vijim nga ana ¢ Olruesit e Shérbimeve:

Shérbime konsulente piér nevojat ¢ Komunés s¢ Gjakovis

MNo. Lt

3 Lot-TTT-té Knnxulent pér informacion turistik dhe pérkthim ne gjuhen Angleze

Pérshkrimi i detyrave t€ pungs:

Parkthimi 1 dokementeve! raporleves steategjive dhe hulumtimeve ndérkombétare nga fusha e turizmit nga
ajuha anglexe ne shgipe.

Pérkthimi ne gjuhen angleze i materialeve (project propozimeve) te pérpiluara nga drejtoria’komuna, pér
aplikim ne fondet ndérkombéars.

Informimi dhe percjellja e delepacioneve zyrtare g2 géndrojné ne Gjakove me frese/pritje te organizuar
nga Komuna ¢ Gjakovis,

Dhénia  informacionit pér turistét individual ge vizitojné zyrén e turizmit,

Kryerja e vlerésimeve kérkimore'hulumtuese t& projekteve shyvillimore t8 turizmit, ni bazd L& s& cilave
pergatité analiza dhe rekomandime pér projekie 18 reja te nevojshme pér strategjing e Turizimit pér
Komunén e Gjakovis.

Promovon trashéziming kulourore, natyrore dhe evente t e tjera te organizuara nga Komuna pérmes
mediave, pjesémarrjes ne panaire dhe evente te ndryshme brenda dhe jashtg Gjakovés.

Raporton rregullisht re mbikéqyrési rreth progresit ng lidhje me planet ¢ punés t€ miratuara,

Termat e Referenceés (Ter)
Langazhuari do @& punojé dyzeté (40) oré né jave, prej t# 11énés deri t&€ Premten sipas orarit 03:00-16:00,

Brenda nj# periudhe (24) mujore,

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i shérbimeve dubet t& jetg; 12,000L00C dymbEdhjetémijé eura).

2.2 Cmimi i pérmendur ng Nenin 2.1 mé sipér duhet 18 jeté e vetmja pagesé g€ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Shé#rbimeve sipas kontratgs. Al duhet 1€ jeté 1 preré dhe 8 mos i nénshirohet ndryshimeve,

2.3 Pagesat do & béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose 18 Veganta t& kontratés,

b Ju lutemi referojuni kéti] nume ¢ kontratés ng dokumentst & faturimit dhe pageses, procedurat dhe
transaksionet gf lidhen me thesarin.



Meni 3 Hendi i pérpardsist | dokumenteve t& kontralés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim;
{a) Marréveshja e kontralés;
(b} Kushlel e Veganta t& Kontratis;
ic) Kushtet e Pérgjithshme 1€ Konrrarés;
(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré cdhe Specifikimet Teknike:

ie) CMerta financiare {Pérshkrimi i Cmimeve);

3.2 Dokumentet e ndryshme q¢ e pérb&ing kontratén konsiderohet se shpjegaint njéra fjetrén; dhe né raste t&
pagartesisé ose divergjencés, ato duhet & lexohen sipas rendit té parpargsisé né 16 cilin Jang dhéné mé sipér,

MNeni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim g8 kané t& b&jné me kétd Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér dubet ¢ cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj 18
wdentifikimit dhe duhet t¢ dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalishe,

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon virtetim @ pranimit 1© saj, i duhet ta tholé kité né
komunikalén e tij. Sa heré q¢ ka afat t8 fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet
kérkoji virietim 1€ pranimit (& komunikatés s& tij. Né @ gjitha rastet, dérguesi duhet t'] marré 1@ gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit 6 tij.

4.5 Kudo n¢ kontratg parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pelgimi, miratimi, certifikale, ose vendimi,
perveg nése specifikohet ndryshe né njoftim 12 tillg, pélyim, miratim, certifikaté apo vendim do & Jete né formé
t& shikruar dhe fjalét "njofton”, "vErietojg”, "mirato] "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
methanat. Ndonjé miratim, pajtim, certitikaté ose vendim i ti11& nuk duhet t& mbahet apo vonohel pu arsye,

4.4 Kjo kontratg 8shté e pérgalitur né gjuhén shqipe né iri origjinale, dy prej t6 cilave jan pér Autoritetin
Kontrakiues dhe njé origiinale pér (Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Konsulentin

[
Faton Gulaj Blerta Nrejaj
Fmri: Emri:
Fontraktor individual
Pozita: ZLyrtan Pérgjegiés i Prokurimit Pozita:
Neénshkrimi: MNénshkrimi:
Data: Data: 19.03.2024 V_\
g
Bfllerta Nreja} ]
Viula: Vula: S




KUSHT SEKSIONI 11 1| KONTRATES. KUSHTET E PERGJITHSHME
Murmri 1 kontratés: 632-24-499-2-2-1/C890

MNeni 1. Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje t lidhor ndérmjet Autoritetit kontraklues.dhe Konsulentit, sic éshr
shénuar n# formularin e kontratés té nénshkruar nga palgt, duke pérfshire t8 gjitha shtojeat pér kit dhe @ gjitha
dokumentst ¢ inkorporuar me reference nié 1&,

1.2 “Shiérbimet™ do ¢ thoté shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana ¢ Konsulentit sig €sht€ pérshkruar né
TER.

1.3 “Konsulenti” &shté personi fizik, | cakuar ng formularin e kontratés, gi éshté palé né kentraté dhe |
detvruar té krvej detyral né bazi 1¢ marréveshjes, dhe q& pér detyrat ¢ kryera do (& marté shumén e réné dakord
né formularin e kontratés,

1.4 “Cmimi i kontratés” do t& thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen g8 pérfagéson shumén totale té
pagueshme pér ofrimin & Shérbimeve,

MNeni 2.Ligji i aplikueshém dhe gjuha
2.1 KVK e saktésajng cili 8shté ligji gf { pércakton té gjitha ¢dshrjet g nuk jané 1& mbulusra né kontralé,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmiet paléve hartohen ng gjwhén ¢ specifikuar né KVEK.

Meni 3. T ransferimi

3.1 Ne asnj# rrethane nuk lejohet transferimi,

Neni 4, Mén-kontraktimi

4.1 Me peérjushtim t& funksioneve t& ndihmés administrative, Konsalentit nuk [ lejohet 1€ nénkaontraktojé asnjé
nga pérgjegjiésit e tii.

Neni 5. Tatimet dhe Doganat

5.1 Konsulenti 8shté pérgjegjs pér & gjitha taksat dhe doganat né pajtim me Ligjin ¢ Republikis s& Kosovés,

Neni 6. Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontraté hyn né fugi ng datén e nénshkrimit t& kontratés nga & dy palét ose ne nj€ date fjetér 12
mévonshme sic mund # ceket né KVE,

6.2 Konsulenti do ¢ fillojé shérbimer ng datén e specifikuar né KVE, g8 do 8 pérkufizohet si “Data Efektive”.

6.3 Pérver nése ndérpritel mé herét sipas Nenit @ dhe 10, kjo Kontralé doe 1€ shadojé né fund t€ periudhgs s& tillg
kohore pas Datés Elektive & specifikuar ng KVE.

6.4 Vendi i krverjes s8 shirbimeve &shré [ pereaktuar né KVE,

Meni 7. Forca madhore

7.1. Termi "forcé madhore” do 18 thoté veprimel e zotit, goditjer, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimet & armikut publik, luftérat gofshin t& deklaruara ose je, bllokadal, rebelimet, rastel ¢
dhunits, epidemitg, rréshqitjet e tokes, Wrmetet, shtréngatat, vetdtima, vérshimet, erozionel, traziral civile,
cksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér ¢ ngjashme e paparashikuar qé éshté pertej kontrollit 1& paléve dhe nuk
mund t& pérballohet as me kujdesin ¢ duhur,

7.2. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bér¢ shkelje 12 obligimeve t& saj sipas kontralés nése realizimi i
obligimeve t¢ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje & shkaktuar nga njé forcé madhore g€ shkaktohet pas datés
s¢ njoftimit mbi dhénie t8 kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi, me kusht g€ Pala ¢ ndikuar nga raste té tilla ka
marré parasysh t& gjitha evitimet dhe kujdesin & mundshém si dhe masat ¢ mundshme allernative, & gjitha me
géllim t& performimi & kushteve dhe termeve 18 kontratés,



7.3, Pala e ndikuar nza njé ngjarie e forcés madhore do t8 marr 1€ gjitha masat e arsyeshme pér t& ménjanuar
paallésing e njé pale té ullé q¢ & pérmbush detyrimet ¢ saj tani e tuge me nj# vones# minimale.

7.4, Njé palé ¢ afelruar nga njé Foreé Madhore do 1€ njoftol Palén tjetér pér njé ngjarje & tillé sa mé shpejt t&
jeté e mundshme, dhe ng gdo rasig jo mé voné se katérmbédhiets (14) dité pas ndodhjes s€ njé rasti 8 Gllg, duke
offuar evidencé té natyrés dhe shkaklartve t€ ngjarjes s@ tilié, dhe ngjashém do t& njolio me shkrim pas
restorimit t& kushteve normale sa mé shpejte @ jet€ ¢ mundshme.

7.5 Cdo perindh@ kohore gé nuk realizohen shérbimet si rezultat e ngjarjeve (& Forcave Madhore, pérfundimi 1
ndonjé aktiviteti apo detyre, do t& zgjasé periudhiin pér aq kohé sa ka ekzsitouar gjendja e Forcgs Madhore gé
ka pamundésuar Palés realizimin ¢ akiviteteve.

7.6 Gjate periudhits s¢ pamundésisé pér performimi e shérbimeve si rezultat e ngjarjeve 1€ Forcave Madhore,
Konsulenti, me udhézim t8 Autoritetic Kontraktues, do t&;

{1) demobilizohet, né ¢rast Konsulenti do t€ reimbursohet pér kosto shtesé t& cilat 1 kané shkakmar arsyeshém,
dhe, niése kirkohet ngza Autoriteti Kontraktues, pér riaktivizimin ¢ Shérbimeve; ose

{ii} do & vazhdoi me shérbime pér aq sa shté ¢ mundshme, né € cilin rast Konsulenti do t& varhdoi 18 paguhet
nén kushtet ¢ késaj kontrate dhe ¢ kompensohet pér kosto shtesé t& shkakmuara arsyeshem.

7.7 N rasl@ (& mospajtimit né mesé & Paléve pér ekzislencén apo réndésing ¢ Forcés Madhore, ¢gshija do 18
zgjidhet sipas Nenit 19,

Neni 8. Pezullimi

8.1 Autoriteti Kontraktues, me njoftim me shkrim t& pezullimit té Konsulentit, mund t& suspendoi t¢ gjitha
pagesat par Konsulentin nése Konsulenti dishron té kryej ndonjé nga oblizgimet e tij/saj nin ke koniraté,
pértshiré performimin e shérbimeve, me kusht g# njoftimi i til€ pér pezullim (i) do t& specifikojé natvrén e
ditshtimir, dhe (ii) do (& kérkojé konsulentil q& t& p&rmirésojé nj¢ déshtim t& tillg brenda perindhs jo mé shumé
se tridhjetd (30) dile pas pranimit t& njoflimit té tillé pér pezutlim nga Konsulenti.

MNeni 9. Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontrakiues

9.1 Autorileti kontraktues mundet q&, pasi t'1 Japé Konsulentit shtaté dité paralajmérim, ta ndémresg kentratén
né ndonjérin nga rastet e méposhime:

{a) Konsulenti diéshton ng pérmbushjen brenda nj€ afiti 1€ arsyeshém 1 paralaimérimit t& dhéné nga autoriteti
kontraktues g kérkon nga ai 1€ evitoj# ndonjé neglizhencé apo déshtim pér L& realizuar obligimet e vela sipas
kontratés, dhe 1@ cilat ndikojné né menyrs serioze né realizimin e duhur dhe me koh# & shirbimewve;

i) Konsulenti refuzon ose shié neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative t& dhéna nga auloriteti
lontrakiues;

(¢} Konsulenti ia jep dikujt kontratén;

(d) Konsulenti shté dénuar pér njé shkelje q# ka t& bjé me sjelljen profesionale, pérmes nj€ givkimi g ka
fuging e res judicata;

{&) Konsulenti cshté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé 1€ keqe o profesionale 12 dizshrmuar me ¢farédo mjeti 1@
cilin mund ta viértetn] Autoriteti kontraktuss;

(f) Konsulenti i &shité nénshtruar njé givkimi q# ka forcén e res judicata pér mashirim, korrupsion, pérfshirje ng
ndonjé organizalé kriminale;

{2) Sirezultat i Forcgs Madhore, Konsulenti auk gshté né giendie g t& krvej pjesé kryesore t# Shirbimit pér
njé periudhg jo mé pak se gjashtédhjele (60) ditd;

(h) Autoriteti Kontraktues, me vendim (€ tij dhe pér ¢farédo arsye, vendose té ndérpres kontratén.

Meni 10, Ndérprerja ¢ Kontratés nga ana ¢ Konsulentil

10.1 Konsulenti, pasi e ka paralajméruar me shkrim Autoritetin kontraktues 30 dité paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteli kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Konsulentit shumat g duhet t€ paguben ng ndonjé certitikaté & l&zhuar nga personi i
autorizuar pas skadimit té afatit t& fundit.

b. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Konsulenti #shté 1 paafié 1€ kryej njg pjesé materiale 1 Shérbimeve plr njé
periudh# prej jo mi pak se gjashtédhjele (60) dité.



Neni 11. Ndérprerja ¢ t€ drejtave dhe obligimeve me ndérprerje (£ kontratés

11.1 Me ndérprerje t& kontratés sipas Nenit 6.5, Nenit 9 dhe 10, ose me skadimin e késaj kontrate sipas Nenit
6.3, 18 gjitha 1 drejtat dhe obligimet e Paléve do t# ndérkrehen, pérveg (1) 1 drejta 2 tilla dhe obligime g
mund t& jeng akumuluar né ditén e ndeérprerjes apo skadimit, (1) obligimi | konfidencialitetit 1 parashtruar né
Wenin 13.6 {iii) ohlimi i Konsulentit pér 1€ lejuar inspektimin, kopjimin dhe auditivin e llogarive & tyre apo t
dhénave t& caktuara né Nenin 13.8 dhe 13.9, dhe (iv) ¢do e drejté t& cilén njé Palé mudn t¢ keté nén Ligjin ¢
Aplikueshém.

[ 1.2 Me ndérprerje t& kontralés me njoftim 1€ cilésdo palé ndaj tjetrés sipas nenit 9 dhe nenit 10, Konsulenti
duhet, menjéhers pas dérgimit (¢ njoftimit t8 tillé, 1€ merr t& gjitha hapat e nevajshme pér 1€ sjellé sherbimet
deri né pérmbyllje né ményre 16 shpejié dhe duhet t& bEjE até g éshté e mundur pér (& mbajtur shpenzimet pér
k&tg géllim ng minimum, Né lidhje me dokumentet e piirgatitur nga Konsulenti dhe pajisjet dhe marerialet e
furnizuara nga Autoriteti Kontrakiues, Konsulenti do 1€ vazhdojé siq &shtg paraparg, respektivisht, me Nenin
1312

Weni L2. Pagesa pas Ndérprerjes

12.1 Me ndérprerje t& késaj kontrate sipas Nemit 9 dhe 10, Autoriteti Kontrakiues do t¢ bej¢ pagesat né vijim pér
Konsulentin:

a, Pagesa sipas nenit 16 pér shérbimet e kryera me sukses para datés efektive t& ndirprerjes; dhe

b, Pérveg né raste t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) deri né (j) 1& Nenit 9, kompensimi i ¢do kostoje 18
arsyeshme deri né ndérprerjen ¢ kisa) Kontrate,

Neni 13. Obligimet e Konsulentit

13.1 Konsulenti do & kryeji Shérbimet dhe kryejné detyrimet e tyre, me gjithié kujdesin ¢ duhur, efikasitetit dhe
ckonomisé, ng pérputhje me standardet dhe praklikave t& pranuara pérgjithésisht profesionale, dhe do L
respekrojé praktikat ¢ menaxhimit 1€ shéndoshé, dhe t& perdorin teknologji té pérshtatshme dhe pajisjer,
makineri , materialet dhe metadat e sigurla dhe efektive. Konsulenti duhet t& veprojé gjithmong, nd lidhje me
¢do géshtje né lidhje me kétg Kontraté ose pér shérbimet, si késhilllar besnik ndaj Autoriteti Kontraktues, dhe
do t& né gdo kohé duke mbéshtetur dhe mbrojtur interesat e ligjshme & Autoritetit kontrakiues.

13.2 Konsulenti duhet 1@ respekrajné dhe té respektoj t€ gjitha ligjet dhe rregulloret né fugi né Republikén e
Fosovés,

13.3 Konsulenti do té vendos interesat e Autoritetit Kontraktues si1 prioritet, pa ndenjé konsideraté pér punén 2
ardhshme, dhe né ményré riporoze duke shmangur konfliktel me detyra t€ tjera ose interesat € tyre korporative.

134 Konsulenti pajtoher g, gjaté afatit 1& késaj Kontrate dhe pas perfundimit t¢ saj. Konsulenli dhe gdo subjekt
lidhur me konsulentin, do t& diskualifikohet nga furnizimi i mallrave , punime ose shérbime (me pérjashtim 1€
shérbimeve té konsulencés), g8 rjedhin nga ose jang t& lidhur direkt me Shérbimet.

13.5 Konsulenti nuk do 1@ angazhohet, gofi# direkt ose indirekt, né aktivitetet & ¢do hiznesi apo aktivitete
profesionate g do t& bien ndesh me aktivitetet e caktuar sipas kisaj kontrate.

13.6 Me pérjashtim me pélgimin paraprak me shkrim t€ autoritebit kontrakmes, Konsulenti nuk do ¢
komunikejné né asnjé koh# pér asnjé persen apo subjekt asnjé informacion konfidencial filuar né rrjedhén €
Shérbimeve, po ashtu Konsulenti nuk do 1# béjé publike rekomandime t¢ formuluara gjat€, apo si rezultat i
Shérbimeve.

13.7 Konsulenti duhet & mbajé, logarité té sakta dhe sistematike dhe (& dhénat n€ lidhje me kontratén, ne
pérputhje me parimet e kontabilitetit t& pranuara ndérkombetarisht dhe né aré formé dhe detaje g2 do &
identifikojé qarté ndryshimest pérkatése @ kohds dhe kostos .

138 Konsulenti do t& lejojé, autoriteti kontrakiues pér t& inspektuar 1€ gjitha llogarité dhe t€ dhinat lidhur me
shatimin e kontratés dhe dorézimit t3 propocimit pér 18 offuar shérbime, dhe t¢ keté llogarité dhe regjistrat
auditohen nga auditors,

13.19 Konsulenti do t'i dorézoj# Autoriteti Kontraktues raportet dhe dokumentet e specifikuara brenda afateve
1 pércaktuara né shtojeén e pgrmendur. Raportet pérfundimtare do Ui dorézohet ng CD-ROM.

13.10 ¢ gjitha planet, vizatimet, specifikimet, projektimet, raportet, dokumentet tjera dhe softvere 1€
pérgatitura npa Konsulenti pér autoritetin kontrakiues né bazé té késaj konlrate do t¢ béhen dhe mbelen proné e

il



autoritetit kontraktues, dhe Konsulenti duhet, jo mé voné sc pas pérfundimit apo skadimit 1€ kisaj Kontrate, 18
dorézojé t gjitha dokumentet e tilla pér autoritetin kontrakiues, s& bashku me njg inventar 1€ detajuar t& 1i].
Konsulenti mund 18 mbajé njé kopje 1¢ dokumenteve t€ tilla dhe softver, dhe t€ pérdorin softuer & tilla pér
pérdarimin ¢ tyre me miratimin paraprak me shkrim t8 autoritetil kontraktues, N& qofié se marréveshjel e
licencs jant 1& nevojshme ose t& pérshlatshme né mes Konsulentit dhe paléve té treta per qellime 1€ zhvillimir
t& ¢do programeve kompjuterike (€ tillg, Konsulenti duhet t8 marré miratimin paraprak me shlkrim 1€ autoritetit
kontraktues pir maffveshje t# tilla, dhe Autorited kontraktues ka t€ drejié né diskrecionin e saj € kérkoj
shpenzimet e lidhura me zhvillimin e programit (cve) pérkatés, Kutizime & tera pér perdorim né t€ ardhmen ¢
létyre dokumenteve dhe softvereve, nése ka, do (@ specifikehen né KVEK.

Neni 14, Obligimet e Autoritetit Kontraktues

14.1 Pérveg nése specifikohet né ndryshe né KVK, Autoriteti Kontraktues do té siguron Konsulentin, me leje (&
pungs dhe dokumentet tjera té tilla q& do t& jeni (& nevajshme pér t& mundésuar, Konsulentin pér kryerjen e
Shérbimeve.

14.2 Nise pas datés sé késaj Kontrate, nuk ka ndonjé ndryshim né ligjin ng fuqi né lidhje me taksar dhe
detyrimet e cila rrit ose ul koston e shkaktuar nga Konsulenti né kryerjen e shérbimeve, pagesat pér Kensulentin
sipas k#saj kontrate nuk do 1@ ndryshohen,

143 N¢ konsideraté 18 shérhimeve 1& kryera nga Konsulenti nén kété kontraté, Autoriteti Kontrakives do 1€ bgjé
pagesat ¢ Konsulentit t2 tilla dhe ng até ményré gé éshté parashikuar né nenin 16 t& késa) kontrate.

| 4.4 Autoriteti Kontraktues do & vejé né dispozicion t&8 Konsulentit pa pages# personel t€ tillé professional dhe
hemolog mbéshtetje, & do t& emérohen nga Autoriteti Kontraktues me késhilla t€ Konsulentit

Meni 15, Pagesa pér Konsulentin
13.1 Pagesa totale gé duhet paguar Konsulentin nuk dubet @ rejkalojé ¢mimin e Konlratés.
152 Cmimi total i kontrat@s éshid vendosur ng KVEK,

| 5.3 Pagesat do 12 béhen né euro. Pagesat & Konsulentit do (& béhen sipas orarit t8 pagesés t¢ péreakiuara ne
K VK dhe ndaj njé fature. Pérve nése ésht# pércaktuar ndryshe né KVE, pagesa e paré do (& béhet ndaj
dispozitave nga Konsulentét t¢ njé garancie bankare pér té njéjtén shume, dhe do t€ jeté ¢ vielshine pér
periudhén e percaktuar né KVK. Cdo pagesé fjetér do t& behet pasi q¥ kushtet e dhéna nit KVK plr pagesé 2
tillé jané plotésuar, dhe Konsulentét kané paragitur mjé Faturé origjinal dhe gdo informacion shiesé
dokumentuese pér Auloritetin Kontraktues q¢ cakton shumén e dubur

15.4 Papesat ge duhet Le behen sipas faturés se léshuar nga Konsulenti do t€ béhen né llogaring bankare 1
dheéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g& e plotgson Ofruesi i Shirbimeve. [ njgjti formular,
q¢ i bashkéngjitet kirkesés pér pagesé, duhet 1€ pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet ng Hogaring bankare.

13.5 Shumat duhet té paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga dala né @ cilén kérkesa e
pranueshme pér pagest éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagests do 1€ jet# data né té cilén
dehitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pages# nuk do 1€ jeté ¢ pranueshme nése nuk plotésohen njé ose
mé shumé nga kirkesat thelbézore.

15.6 Perjudha prej 30-ditgsh mund t8 pezullohel duke e lajmérsar Konsulentin g kérkesa pér pagesé nuk mund
t& plotésohet sepse shuma nuk do t€ paguhet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet e duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi g shpenzimi mund & mos jeté legjitim. N rastin ¢ fundit mund 1& bhet
njé inspeklim i menjghershém pér qéllim & kontrollimeve tjera. Konsulenti do t& japé sqarime, moditikime apo
infurmata t€ tjera brenda 15 ditésh pas kérkesgs, Periudha ¢ pagesés do & logaritet nga data né (& clign gshtd
regjistruar kérkesa pér pagest ¢ péreatitur ng ményrén ¢ duhur.

15.7 Pusi g 1 ket kaluar afati i fundit i dh#n né Nenin 16.5, Konsulenti mundet g€, brenda dy muajsh pas
pagesits s& vonuar, t8 kérkajg interesin pér pagesé t8 vonuar me normé € re-zbritje g€ rhalohel nga Banka
Qendrore ¢ Kosoves né ditén ¢ paré 1 muajit ng té cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtat piké ¢ pergindjes.
Inleresi pér pagesd t& vonuar do té zbatohet pér kohin g kalon ndérmijet datés s& atiil 1€ fundit t¢ pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né (€ cilén debitohet llogaria ¢ Autoriterit kontraktues {pérfshibet).

15.8 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s€ dhéng né Nenin 16.3 do Ul japin t@ drejté
Konsulentit g ase 18 mos e realizojé konwatén, ose ta ndérpresé até, me paralajménm prej 30 ditgsh pér
Autoriretin kontraktues.



Meni 16. Zgjidhja migésore ¢ mosmarr¥veshjeve

16.1 Palét duhet ¢'1 béjné & gjitha pérpjeke pér t& zgiidhur né ményré migésore 12 gjitha mosmarréveshjet g
mund t% ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonj& mosmarréveshje, palét do ta lajmérojng njéra jetrén me
shkrim pér géndrimet e tyre nié mosmarréveshje dhe pér ndonjé «gjidhje ¢ ata konsiderajné se &shté e
mundshme. Nése cilado palé e sheh ¢ dobistune, palét do & takohen dhe (€ mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen, Pala do 18 1 pérgjigjet kirkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha
maksimale gi jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t# jeté 30 ditg nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér
t& arritur zgjidhje mig#sore déshton ose nise pala déshron @ prgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, &
dyja palét do t& jen & lira t& varhdojné né fazén ¢ ardhshme 18 procedurés s& zgjidhjes s mosmarréveshyjes
duke e lajméruar tjetrén.

16.2 Mise procedura e zgjidhjes migésore t# mosmartéveshjes déshton, palét mund t& merren vesh & pérpigen
1¢ pajlohen pérmes institucionit 1€ specifikuar ng KVK. Nése nuk mund & arribet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
{illimit t& procedurés s pajlimil, secila palé do t& keté t€ drejté (& vazhdojé n# fazén e ardhshme € procedurds
s zpjidhijes s€ mosmarréveshjes.

Meni 17. Zgjidhja ¢ mosmarcéveshjeve me procedurs gjygésore

17.1 Mése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga [illimi | procedurés miggsore pér zgjidhje 1
mosmarréveshjes, secila palé mund & kérkojé:

a) vendim nga gjygi; ose
by kur palst pajrohen, njé vendim arbitrimi né pajtim me KVEK.

17.2 Modeli i zgjidhjes s& mosmarréveshjeve p.sh. gjvkata ose arbitrazhi do 1€ vendoset nga pal#t para
nénshkrimit té kontratés

Neni 18, Démshpérblimi

1%.1 Konsulenti do t8 mbrojé dhe démshpérblej Autoritetin Kontraktues dhe zyrtarét e saj actual dhe ish-
drejrorét, punonjésit, dhe agjentét dhe 1@ ruaj ata nga démet dhe kundér ¢do kosto, humbjet, démtimel, dhe jobar
e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke périshiré por jo kufizuar né tarifat e avokatéve dhe shpenzimet né
lidhje me ndonjé: neglizhencé ose keqpérdorime (& géllimshme nga ana e ofruesit t& shérbimeve, shkelje ose
shkelje t3 pretenduar ¢ pérfaqésive 8 Konsulentil, ankes# nga nj# palé e treté qé ofrimin ¢ kétyre shérbimeve
nza Konsulenti ose shfrytézim nga apo né emér 1€ Auntoritetit Kontrakutes ose (€ aseteve € pérdorura ose té
siguruar nga Konsulenti ng lidhje me kryerjen e sh#rbimeve shkel (€ drejtat e pronésisg intelektuale t€ asaj pale
1 tretd.



SEKSIONI I | KONTBATES. KUSHTET E ¥YEGANTA

632-24-499-2-2-1/C890

KWK né vijim do t& plotésajné dhe/ese ndryshojng KPK. Sa her¢ g€ ka njé konflike, dispozitat kétu do 1@
mbizetdrojng mbi ato & KPK,

Kushtet & Pérgjithshme t&

Eonfratés

AmandamentimetModifikimi 1 Nenil péckatés ng KPE

PErshkrimi i
nenit

Mr. Nenit

Ligjii
zhatueshém dhe
ajuha

[ o8]
—

Ligjet e Kosoves gé jané né fugi do t8 zhatohen pér (€ gjitha géshtjet q& nuk mbulohen nga

| dispozitat ¢ kontratés, Juridiksioni do t€ jeté eivkata pérkatése né Prishting,

Gjuha e pErdorur do 1E jeté gjuha shqipe.

Fillimi dhe
Pécfundimi i
shérbimeve

.1

Kjo kontraté do 12 hyjé né fugi nga data 22,12.2024

dhe do 1€ zgjasé 24 (njézetekatér) Muaj nga data e hyrjes né fugi

Data e Fillimit t& Shérbimeve do t& jeté nga d1.22.12.2024.

Data e Skadimit 1€ Kontratés &shig 21,12.2026

.4

Vendi i kryerjes sé shirbimeve &shté: Komuna ¢ Gjakovés

Obligimet & |
Konsulentit |

13.1 Konsulenti da t¢ kryejé Shérbimet dhe kryejné detyrimet e tyre, me gjithé kujdesin e
duhur, efikasitetit dhe ekonomisg, né pérputhje me standardet dhe praktikave W& pranuara
pérgjithésisht profesionale, dhe do 1€ respektojé praktikat € menaxhimit 1€ shéndoshg, dhe @
pérdorin teknologji t8 pérshtatshme dhe pajisjet, makineri , materialet dhe metodat e sigurta
dhe efektive. Konsulenti dubet (& veprojé gjithmoné, ng lidhje me ¢do géshtje ng lidhje me kéte
Kontraté ose pér shérbimet, si késhilltar besnik ndaj Autoriteti Kontraktues, dhe do t2 né ¢do
kohg duke mhéshietur dhe mbrojtur interesat ¢ ligishme (8 Autoritetit Kontraktues.

13.2 Konsulenti duhet @ respektojné dhe t& respektod (@ gjitha ligjet dhe rregulloret ng fugi né
Republikén e Kosovis.

13.3 Konsulenti do t& vendos interesat e Autoritetit Kontraktues si prieritet, pa ndonjé
konsideraté pér punén ¢ ardhshme, dhe né ményré rigoroze duke shmangur kontliktel me
detyra t& tjera osc interesat e tyre Korporative,

13.4 Konsulenti pajtohet &, gjaté afatit t# késaj Kontrate dhe pas pérfundimit t2 saj,
K.onsulenti dhe ¢do subjekt lidhur me konsulentin, do 1¢ diskualifikohet nga furnizimi i
mallrave , punime ose shirbime (me pérjashtim (€ shérbimeve 1@ konsulencés), g€ rrjedhin nga
ose jang t& lidhur direkt me Shérbimet.

13.5 Konsulenti nuk do t& angazhohet, qofté direkt ose indirekt. né akrivitetet e ¢do biznesi apo
aktivitete prolesionale g do t# bien ndesh me aktivitetet e caktuar sipas késaj Konlrate,

13.6 Me pérjashtim me pélgimin paraprak me shkrim ¢ autoritetit kontraktues, Konsulenti nuk
do t& komunikojné né asnjé koh# pér asnjé person apo subjekr asnjé informacion konfidencial
fituar né rjedhin ¢ Shérbimeve, po ashtu Konsulenti nuk do & béjé publike rekomandime t#

formuluara gjalé, apo si rezultat 1 Shérbimeve.

13.7 Konsulenti duhet té mbajg, llogarité 18 sakta dhe sistematike dhe 1€ dhénat né lidhje me
kontratén, né pérputhje me parimet e kontabilitetil L& pranvara ndérkombeétarisht dhe n# até
farme dhe detaje g do t¢ identifikojg garté ndryshimel pérkatése 18 kehgs dhe kostos .

13.8 Konsulenti do t& lejojé, autoriteti kontraktues pér (€ inspekiuar t¢ gjitha logarité dhe (€
dhénat lidhur me zhatimin ¢ kontratés dhe dorézimit t& propozimil pér t¢ ofruar shérbime, dhe

&



| 1€ keté llogarité dhe regjisteat auditohen nga auditorg,

13,19 Konsulenti do t'i dorgzojé Autoriteti Kontraktues raportet dhe dokumentet e spacifikuara
brenda afateve L& pércakiuara né shlojcén e pérmendur. Raportet pérfundimtare do t'i dorézohet
né CO-ROM.

3.10 Té gjitha planet, vizatimer, specifikimel, projektimet, raporiet, dokumentet tjera dhe
softvere 1 pérgatitura nga Konsulenti pér autoritetin kontrakiues né bazs 1 kisaj kontrate do
té behen dhe mbeten proné e autoritetit kontraktues, dhe Konsulenti duhet, jo mé vong s¢ pas
pérfundimit apo skadimit t& késaj Kontrate, 1& dorézojé t€ gjitha dokumentst e tilla pér
autoritetin kontraktues, sé bashku me njé inventar t€ detajuar t€ tij. Konsulenti mund (& mbajé
nje kopje t& dokumenteve 1€ tilla dhe softver, dhe té perdorin softuer t& tilla pér pérdorimin e
tyTe me miratimin paraprak me shkrim t€ autoritetit kontraktues. NE qofté se marréveshjet ¢
licencés jané 1 nevojshme ose & pérshtatshme né mes Konsulentil dhe paléve t& treta pér
qéllime t& chvillimit 18 ¢do programeve kompijuterike t8 tillg, Konsulenti duhet t& marré
miratimin paraprak me shkrim té autoritetit kontraktues pgr marréveshje 1@ tilla, dhe Autoriteti
kontraktues ka t& drejté n¢ diskrecionin e saj 1¢ kérkojé shpenzimet e lidhura me zhvillimin e
programit {eve} pérkatés.

Obligimet &

14,1 Autoriteti Kontraktues do t8 siguron Konsulentin, me leje 1€ punés dhe dokumentet tjera
té tilla q& do t# jené té nevojshme pér t8 mundésuar, Konsulentin pér kryerjen e Shérbimeve,

14,2 Nése pas datés s& késaj Kontrate, nuk ka ndonjé ndryshim né ligjin n¢ fugi ng lidhje me
taksat dhe detyrimet e cila rrit ose ul koston e shkakear nga Konsulenti n@ kryerjen e
shérhimeve, pagesat pér Konsulentin sipas késaj kontrate nuk do té ndryshohen.

14.3 W& konsideraré t& shérhimeve t& kryera nza Konsulenti nén kéLg kontraté, Autoritell

me procedure
giygsare

Autoritetit 14. | ; B R : .
Kunlr'i’.l‘ues _ Kontraktues do t& b#jé pagesat e Konsulentit i tilla dhe né at& ményré g¢ &shté parashikuar né
: nenin 16 & kiésaj kontrate.
14.4 Autoriteli Kontraktues do & vej& ng dispozicion t& Konsulentit pa pagesé personel i tillé
; | P pa pagess p
professional dhe homolog mbéshtetje, q& do t€ emérohen nga Autoriteti Keontraktues me
kgshilla t& Konsulentit
Pagesal pér 152
Konsulentin Cmimi total i kontratés #shté shiéno shumén: 12,000.00 €(dymbédhjetemijé euro).
Muk do t€ keté pagesd né avans,
153 | Pagesat pgr krverjen ¢ shérbimeve do (& béhen sipas oraril né vijim:
Mi s largu 15 dité kalendarike pas dorézimit & faturés,
Zgjidhja
miqésore ¢ 14,2 e %4 G R 3
4 il "2 | Komisioni per ndermjetsim prané Ministrise se Drejtesise
mosmarréveshjes ;
Zpjidhja e
mosmaTeveshjes | {71 | Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund té lindin gjaté ckzekutimit st késaj

kontraic dhe se nuk éshté ¢ mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do 1€ dorézohet
Gjykatén Themelore-Prishting




Konsulent/e pér informacion turistik dhe p&rkthim ne gjuhen Angleze

Mr.

Pérshkrimi

iésia
Matése

--Sasia

Cmimi
njési
me
TVSH

Cmimi
fotal me
TVSH

Parkthimi i dolumentove raporteve strategjive dhe hulumtimave
ndérkembétars nga fusha e turizmit nga gjuha angleze ne shgipe.

Pérkthimi ne gjuhen angleze i materialeve (project propozimeve] te
pérpiluara nga drejtoria komuna, pér aplikim ne fondet

ndérkombétare.

Informimi dhe pércjellja & delegacioneve zyrtare g& géndrojné ne

| Gjakove me ftese pritje to organizuar nga Komuna e Gjakoves,

|Dhénia e informacionit pér turistét individual ge vizitojné zyrén e

turizmit.Kryeria e vlerésimeve kérkimore hulumtuese L& projekteve

rhvillimore L& turizmit, né bazé té s& cilave pérgatité analiza dhe
rekomandime pér projekte té reja te nevojshme pér strategjing e
Turizimit pér Komunén e Gjakovés,

Promovon trashégiming kuliurore, natyrore dhe eventet e tjera te
organizuara nga Komuna pérmes mediave, pjesémarrjes ne

panaire dhe events te ndryshme brenda dhe jasht& Gjakovis.

Raporton rregullisht te mbikégyrési rreth progresit né lidhje me

planet e punés t& miratuara.

Muaj

4 500 £

12,000%

Gjithsej totali me tvsh

12,000€
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x Raiffeisen
R BANK

KONFIRMIM

Permes te cilit Raiffeisen Bank me seli ne Giakeve konfirmon se BLERTA NREJA] éshta

klient ! Raiffeisen Bank dhe ka kete numer te llogarise

1505001006483663 e cila ne daten e leshimit te ketij konfirmimit eshte aktive.

Kenfirmimi leshohet per nevoja te deshmise mbi llogarine e hapur, me kerkese te klientit.

RUDINA RIZVANOLLI &y i
s

19-03-2024
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